
МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4» 

(МБОУ «Гудермесская СШ№4») 

 

МУ «Гуьмсан муниципальни к1оштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«ГУЬМСЕРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ №4» 

(МБЙУХь «Гуьмсера йуккъера ишкол №4») 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

15 февраль 2024 г. №  
г.Гудермес 

 

 

О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся в форме всероссийских проверочных работ 

 

  В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (далее-Рособрнадзор) от 21 декабря 2023 года № 2160 

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в сфере всероссийских проверочных работ в 2024 году», 

письмом Рообрнадзора от 5 февраля 2024 года № 02-14 «О проведении ВПР – 

2024 году», приказом министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 09.02.2024 г. № 128-п «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской 

Республики в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», 

приказом УО Гудермесского муниципального района от 15.02.2024г. № 23-п 

«О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций Гудермесского 

муниципального района в форме всероссийских проверочных работ»,  

 

п р и к а з ы в а ю:  
1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся МБОУ «Гудермесская 

СШ № 4» в форме всероссийских проверочных работ (далее-ВПР), реализующих 

программы начального, основного общего и среднего общего образования. 

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР-2024 в МБОУ 

«Гудермесская СШ № 4» Эделгериеву Зарему Зайнадиевну, заместителя директора 

по УР. 

3. Школьному координатору обеспечить:  

- проведение ВПР в соответствии с порядком и графиком, утвержденным приказом 

Министерством образования и науки Чеченской Республики от  09.02.2024 года № 



128-п «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в форме 

проверочных работ в 2024 году»; 

- обеспечить объективность проведения ВПР на всех его этапах и необходимые 

условия при организации и проведении исследования; 

- назначить экспертами для проведения ВПР учителе-предметников, не ведущих 

данный предмет и не работающих в данном классе. 

4. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) – в 4-8, 11 

классах в следующие сроки: 

№ Предмет  4 

класс 

5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8 

класс 

11 класс 

1 Математика  19.03.24. 19.03.24. 19.03.24. 19.03.24. 19.03.24.  

2 Русский язык 21.03.24. 21.03.24. 21.03.24. 21.03.24. 21.03.24.  

3 Окружающий 

мир 

02.04.24.      

4 Биология   02.04.24.     

5 История   04.04.24.     

6 Естественно-

научный 

предмет 

  02.04.24. 02.04.24. 02.04.24.  

7 Общественно-

научный 

предмет 

  04.04.24. 04.04.24. 04.04.24.  

8 География       01.03.24. 

9 Физика       04.04.24. 

 

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу 

в 4-8 классах на 3 уроке. 

6. Назначить техническим исполнителем за проведение ВПР заместителя 

директора по ИКТ Яндаева М.Р. 

7. Назначить организаторами в аудиториях проведения ВПР учителей-

предметников и наблюдателей (родителей). 

8. Осуществить проверку и анализ проверочных работ за 5 дней после 

проведения ВПР . 



9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УР Эделгериеву З.З. 

 

 

 

 

 

 

Директор:                                                                                                          Э.Х. Мехиева 

 

Заместитель директора по УР                                                               З.З. Эделгериева 

 

Заместитель директора по ИКТ                                                            М.Р. Яндаев 

 
 

 

 

 

 


		2024-10-06T21:25:57+0300
	Мехиева Эсет Хамидовна




